​TERMO DE RESCISÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 106/SMSUB/COGEL/2020​

​PROCESSO SEI Nº 6012.2020/0015335-5​

​PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6012.2019/0008328-2​
​PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/SMSUB/COGEL/2019​

​CONTRATANTE:​​SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS​​- SMSUB​

​CONTRATADA:​ ​SFCT​ ​-​ ​CONCREMAT-FALCÃO​ ​BAUER​​,​ ​inscrita​ ​no​ ​CNPJ​ ​sob​ ​o​ ​n°​

​37.321.394/0001-90.​

​OBJETO:​ ​PRESTAÇÃ O​ ​DE​​SERVIÇOS​​TÉ CNICOS​​PROFISSIONAIS​​ESPECIALIZADOS​​DE​​ENGENHARIA​

​CONSULTIVA​​PARA​​MONITORAMENTO​​,​​FISCALIZAÇÃ O​​E​​CONTROLE​​TECNOLÓ GICO​​DE​​OBRAS​​DE​

​EXECUÇÃ O​ ​DE​ ​REPARAÇÃ O​ ​DE​ ​PAVIMENTOS​ ​FLEXÍVEIS,​ ​DE​ ​CONCRETO​ ​E​ ​ARTICULADOS​

​DANIFICADOS POR OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA..​

​OBJETO DE AJUSTE:​​RESCISÃ O AMIGÁVEL​

​A​​SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS​​-​​SMSUB​​,​​situada à  Rua Lı́bero Badaró , 504 –​

​23º​ ​-​ ​Centro,​​Sã o​​Paulo,​​a​​Prefeitura​​do​​Municı́pio​​de​​Sã o​​Paulo,​​neste​​ato​​representada​​pela​​Chefe​

​de​ ​Gabinete,​ ​Senhora​ ​CINTIA​ ​GRECOV​ ​PERES​​,​ ​mediante​ ​designada​ ​CONTRATANTE​ ​e​ ​a​ ​empresa​

​SFCT​​-​ ​CONCREMAT-FALCÃO​​BAUER​​,​ ​inscrita​ ​no​ ​CNPJ​ ​sob​​nº​​37.321.394/0001-90,​​com​​sede​​Av.​

​Das​ ​Naçõ es​ ​Unidas,​ ​13.771​ ​–​ ​BL​ ​1-​ ​5º​ ​andar,​ ​Sã o​ ​Paulo-SP,​ ​CEP:​ ​04794-000,​ ​formado​ ​pelas​

​empresas​ ​CONCREMAT​ ​ENGENHARIA​ ​E​ ​TECNOLOGIA​ ​S.A.​ ​,​ ​inscrita​ ​no​ ​CNPJ​ ​sob​ ​nº​

​33.146.648/0001-20​ ​e​ ​L.A.​ ​FALCÃO​ ​BAUER​ ​CENTRO​ ​TECNOLÓGICO​ ​DE​ ​CONTROLE​ ​DE​

​QUALIDADE​ ​LTDA.​ ​inscrita​ ​no​ ​CNPJ​ ​sob​ ​nº​ ​53.020.152/0001-12​​,​ ​ora​ ​denominada​ ​CONTRATADA​​,​

​preceitos​ ​estatuı́dos​ ​da​ ​Lei​ ​nº​ ​8.666/1993,​ ​Lei​ ​Municipal​ ​nº​ ​13.278/2002​ ​e​ ​Decreto​ ​Municipal​ ​nº​

​56.144/2015​ ​e​ ​suas​ ​alteraçõ es,​ ​resolvem​ ​celebrar​ ​o​ ​TERMO​ ​DE​ ​RESCISÃO​ ​AMIGÁVEL​ ​pelas​ ​seguintes​

​cláusulas e condiçõ es:​

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 78e6051943cc684ff4c84042e9c602e010303c5cb78fcbf9e2a6d01978b9fc32
Link de validação: https://valida.ae/3037c754ba87b4077a8da5d35be2f8ad2f999bcdc96ded2e6?sv

V
alid

ad
o

r

​CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RESCISÃO AMIGÁVEL​

​1.1.​ ​Fica​ ​rescindido​ ​o​ ​presente​ ​contrato​ ​de​ ​forma​ ​amigável,​ ​a​ ​partir​ ​de​ ​31/12/2025,​ ​em​ ​face​ ​à ​

​realizaçã o do novo procedimento licitató rio, e consequentemente da futura celebraçã o contratual..​

​CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO​

​2.1.​ ​Por​ ​força​ ​da​ ​presente​ ​rescisã o,​ ​as​ ​partes​ ​dã o​ ​por​ ​terminado,​ ​a​ ​partir​ ​da​ ​assinatura​ ​do​

​presente​ ​termo,​ ​o​ ​CONTRATO​​ORIGINAL​​,​ ​nada​ ​mais​ ​tendo​ ​a​ ​reclamar​ ​uma​ ​da​ ​outra,​ ​a​ ​qualquer​

​tı́tulo e em qualquer época, relativamente à s obrigaçõ es contratuais assumidas.​

​E,​ ​por​ ​estarem​​assim​​justas​ ​e​​contratadas,​​foi​​lavrado​​este​​instrumento​​que,​​apó s​​lido,​​conferido​​e​

​achado​ ​conforme​ ​vai​ ​assinado​ ​e​ ​rubricado​ ​em​ ​02​ ​(duas)​ ​vias​ ​de​ ​igual​ ​teor,​ ​pelas​ ​partes​ ​abaixo​

​identificadas.​

​Sã o Paulo, SP.​

​CONTRATANTE:​

​_______________________________________________​
​CINTIA GRECOV PERES​

​Chefe de Gabinete​
​SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS​

​CONTRATADA:​

​____________________________________​
​ANTÔNIO CARLOS PITTA​

​Diretor​
​SFCT – CONCREMAT-FALCÃO BAUER​

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 78e6051943cc684ff4c84042e9c602e010303c5cb78fcbf9e2a6d01978b9fc32
Link de validação: https://valida.ae/3037c754ba87b4077a8da5d35be2f8ad2f999bcdc96ded2e6?sv

V
alid

ad
o

r

Antonio Carlos Pitta
Data 20/01/2026 14:57
#b577babcf54911f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 11/02/2026 19:19
#b590941af54911f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

​_____________________________________________________​
​JOSÉ LUIZ DE BORGES GARCIA FILHO​

​Diretor de Logística e Edificaçõ es​
​SFCT- CONCREMAT-FALCÃO BAUER​

​_____________________________________________________​
​VERA LUCIA FALCÃO BAUER LOURENÇO​

​Diretora Presidente​
​SFCT - CONCREMAT-FALCÃO BAUER​

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 78e6051943cc684ff4c84042e9c602e010303c5cb78fcbf9e2a6d01978b9fc32
Link de validação: https://valida.ae/3037c754ba87b4077a8da5d35be2f8ad2f999bcdc96ded2e6?sv

V
alid

ad
o

r

José F
José L. de B. G. Filho
Data 20/01/2026 14:58
#b57fd2b4f54911f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

Vera L
Vera L. F. B. Lourenço
Data 06/02/2026 13:04
#b587ebfbf54911f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO